R6 こもろ・まちたねプロジェクト

駅まち空間デザインシンポジウム

~小諸駅周辺地域の未来へつながるまちづくり~

「こもろ・まちたねプロジェクト」では、公民共創の環境づくりの方向性を「小諸駅周辺地域未来チャレンジビジョン」としてまとめ、引き続き、小諸駅周辺地域を舞台に"新たな発見と体験、出会い"を活かした様々なまちづくりの試みを行っていきます。

近年の潮流では、駅・駅前広場・周辺市街地を「駅まち空間」と一体的にとらえ、利便性、快適性、安全性、地域性の高いゆとりある駅まち空間が指向されます。

本シンポジウムでは、居心地のよい、歩いて楽しい"これから"の小諸の駅まち空間を、プロジェクトメンバーや駅利用者である高校生たちと語り合います。



2024年7月19日(金) 14:00-16:00

場所:市民交流センター2階ステラホール(市立図書館2階)

入場無料 ・ 事前申し込み 不要

総合コーディネーター



早稲田大学理工学術院 創造理工学部教授

森本章倫

日本都市計画学会 前会長 日本交通政策研究会 常務理事 国土交通省・駅まちデザイン検討会委員

パネリスト

田中 尚公 小諸市副市長

上原 雄一 しなの鉄道株式会社 小諸駅長

塩川 秀忠 小諸商工会議所 会頭

小諸商業高校 生徒会(駅利用者代表)

小諸高校 生徒会(駅利用者代表)

シンポジウムプログラム

14:00 開会

・まちたねプロジェクト会長-田中 副市長

14:05 令和5年度の社会実験結果の報告

·小諸市都市計画課 山浦課長

14:15 第1部 基調講演

·森本章倫教授

「近年の駅まち空間デザインの潮流」

14:45 第2部 パネルディスカッション

・森本章倫教授+パネリスト 「これからの小諸駅と駅まち空間を考える」

15:55 小諸市長からメッセージ

·小泉俊博

16:00 開会



【主 催】 こもろ・まちたねプロジェクト連絡会議

【問合せ】 こもろ・まちたねプロジェクト連絡会議事務局 (小諸市都市計画課)

【電話】0267 (22) 1700 【E-mail】 keikaku@city.komoro.nagano.jp